MCXI.

Domnus papa eo terapore in partibus Campanice
morabatiir, et ab ornnibus catholicis debita re-
verenlia colebalur, videlicet a Conslantinopoli-
tano imperatore, et a Philippo Francorum rege,
aliisque diversorum regnorum principibus tam

oeclesiaslicis quam secularibus, exceplo in Teu-

tonicorum regno, uhi multi ex catholicis in par-
tem excommunicatorum avaricia decepti sponte sua

se translulerunt. Romani quoque turrem Crescentii,

quaeeatenus domno papaeobediebat,dolo captam di-

ruere temptaverunt. Dominus autempapa facile Ro-

raam cum exercilu intrare, et rebelliumcontumaciam

domare poluisset, si non magis cum mansuetudine

causam suam ageredelegisset. EotemporeMantuani,
diuturna obsidione a Heinrico rege jam per annum

constricli, a domino suo Welfone ducediscesserunt,
et se ct civitaiem suam suo devastatori tradiderunt.

Romani quoque Guibertum heresiarcham, quem jam
dudum expulerunt, ileruni Romam intrare, et san-

clam aecclesiamsuis non benedictionibus set male-

diclionibus infestare permiserunt. Capuani Nord-

mannos de Capua expulerunt, quibus jam mullo

tempore sub plurihus apostplicis et regibus subjecti
fuerunt. Unde et Nordmanni eos circtimquaque

usquead murum civitatis praedact incendio devasta-

A verunt. Domnus papa Urbanus generalem sinodunv

Benevenli (1378) collegit (Mart. 28), et sententiam

analhematis super Guibertum heresiarcham et om-

nes cjus complices sinodali judicio confirmavit6as-

Fridericus 524comes et marchio 5. Kal. Jul. requievit
inDomino 525.Willihelmus piae memoriae Hirsau-

giensis abbas, in causa sancti Petri fervenlissimus,
et in monastica religione studiosissimus 826,utpole
multorum pater monasteriorum, 5. Non. Julii mi-

gravit ad Dominum. Hic primum Hirsaugiense mo-

naslerium lam in aedificiisquam in regularibus di-

sciplinis mirabiliter exaltavit, ipsumque privilegio
sedis aposlolicaesuh Gregorio papa in perpcluum li-

bertavit. Plura etiam monasteria usquequaque
BS7

ex 627integro 627construxit : duo quidem in Nigra

Silva, unum sancti Georgii, alterum sancti Grego-
rii (1579), ilera aliud ad Duplicem aquam B2Spropa

Danubium, item aliud in Wirceburgensi episcopatu,
in loco qui Chamberg dicilur. Scaphusense quoque
monasterium 529et Pelrishusense, in ripa Reni jam
dudura aedificata, regularibus disciplinis inslituit.

Sed et alia quam plura in diversis regionibus tum 63°

per se, tum tsoper sibi subjectos vel de novo fccit,
vel jam facta regularibus disciplinis instituil. Hic

etiam multa monimenla sui naturalis 631ingenii no-